
令和７年６月２３日 

 

第 34 回 A Class Dinghy Japan Championship2025 銚子大会 

大会参加の各チームの皆様 

 

                     日本A級ディンギー協会 

                     会長 飯泉 庸一 

                  大会実行委員会 

                     委員長 斉藤 威 

 

 

第34回 A Class Dinghy Japan Championship2025 銚子大会の開催中止について 

 

かねてより準備してまいりました表題の大会につきましては、大会期間中に強風が

吹く予報となっていることから、銚子マリーナはじめ地元関係者、協力者と協議いた

しましたが、風だけでなく波やうねりも高いなど悪天候の余波も残り、Ａ級ディンギ

ーのレースの実施は困難ではないかとのこととなりました。 

併せて宿泊と懇親会の会場である犬吠埼ホテルにも連絡し、予約の１０日前であれ

ばキャンセルの費用は発生しないとのことでしたので、苦渋の選択ではありましたが

大会は中止することといたしました。 

新型コロナの影響で一旦中止していました本大会も２０２２年から再開し、この銚

子大会が地方開会の集大成と諸準備を重ねてきましたが、不測の事態となってしまい

ました。 

皆様方には大変お楽しみにされていたところかと思いますし、私たちもご来場を心

待ちにしていたところで、大変残念ではありますが中止の判断をお許しいただきたい

と思います。 

 

なお、いただきました参加費用は返却いたしますので、下記実行委員会事務局の 

小島まで振込先をお知らせください。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

【連絡先】 

  小島 寿行 携帯 080-6639‐1539 メール kojima-ka@kpd.biglobe.ne.jp     


